
 
 

UCHWAŁA NR XII/135/25 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465), art. 211, art. 212 i art. 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 248 759,78 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 981 928,54 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 208 782 909,60 złotych. 

4. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 210 600 394,85 złotych.  

5. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 6 817 485,25 złotych w tym: 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
902 293,76 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 789 794,73 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 228 908,46 złotych (środki na realizację projektu: „Cyberbezpieczna Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 894 681,58 złotych (środki na realizację projektów: „Edukacja włączająca w Gminie 
Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1546



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 806,72 złotych (środki na realizację projektu: „Klub Seniora w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024). 

6. Rozchody budżetu gminy wynoszą 5 000 000,00 złotychw tym: 

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 4 500 000,00 złotych. 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 500 000,00 złotych. 

7. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 1 817 485,25 złotych pokryty zostanie przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 817 485,25 złotych.  

§ 2. W Uchwale nr X/119/24 Rady Gminy Jasienica z dnia 23 grudnia 2024 r. – Uchwała budżetowa na 
2025 rok w § 6 ust. 2 zmieniają się pkt. 3) i pkt. 7), które otrzymują brzmienie: 

„§ 6. 3) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 11 613 640,00 zł oraz wydatki 
na finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Jasienica w wysokości 
11 613 640,00 zł: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami komunalnymi 
900 90002 11 613 640,00  

1.1 dochody bieżące: 
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 11 613 640,00 

    

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami komunalnymi 

900 90002  11 613 640,00 

2.1 wydatki bieżące; 11 613 640,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
11 613 640,00 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 11 273 640,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
340 000,00 

    

7) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Rodzina 855  11 704,00  
1.1 Pozostała działalność  85595 11 704,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 11 704,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1546



2. 
2.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
75095 

 
75095 

23,75 
23,75 

 
23,75 

 

3. 
3.1 

Różne rozliczenia  
 
Różne rozliczenia finansowe 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

758  
75814 

 
75814 

41 137,00 
41 137,00 

 
41 137,00 

 

4. Rodzina 855   11 704,00 
4.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  11 704,00 

 wydatki bieżące: 11 704,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
325,50 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 325,50 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
11 378,50 

    

5. 
5.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 23,75 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
23,75 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 23,75 

750  
75095 

 23,75 
23,75 

6. 
6.1 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 41 137,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
41 137,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 41 137,00 

801  
80195 

 41 137,00 
41 137,00 

Razem: 52 864,75 52 864,75 

”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1546



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1546



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/135/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 
    

Lp. Dział Nazwa - Treść Kwota       
(zł) 

1 2 3 4 

1. 600 Transport i łączność 12 620,00 

   w tym:  

  dochody majątkowe 12 620,00 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 12 620,00 

2.  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 487,87 

   w tym:  

  dochody bieżące 18 487,87 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 18 487,87 

3. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 180,20 

   w tym:  

  dochody bieżące 4 180,20 

  wpływy z opłaty eksploatacyjnej 4 180,20 

4. 801 Oświata i wychowanie 50 928,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 50 928,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1546



  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w 
podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w 
ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - realizacja projektu przez 
ZSP w Grodźcu, ZSP w Iłownicy, ZSP w Jasienicy, ZSP w Międzyrzeczu, ZSP w Rudzicy, ZSP 
w Wieszczętach, SP w Świętoszówce, PP w Świętoszówce 

50 928,00 

5. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 525,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 6 525,00 

  wpływy z różnych dochodów 6 525,00 

6. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 868,17 

   w tym:  

  dochody bieżące 43 868,17 

  wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 43 868,17 

7. 926 Kultura fizyczna  112 150,54 

   w tym:  

  dochody bieżące 112 150,54 

  wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 112 150,54 

  Razem 248 759,78 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1546



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/135/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok  
       

 Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota (zł)  

 1 2 3 4 5  

 1. 600  Transport i łączność 331 850,00  

   60016 Drogi publiczne gminne 331 850,00  

    w tym:   

    a) wydatki bieżące 268 000,00  

    w tym: wydatki jednostek budżetowych 268 000,00   

 
   

w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
268 000,00 

 
 

    b) wydatki majątkowe 63 850,00  

 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 63 850,00  

 

 2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00  

 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00 

 

 
   w tym: 

  

    b) wydatki majątkowe 120 000,00  

    w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000,00   

 3. 801  Oświata i wychowanie 50 928,00  

   80195 Pozostała działalność 50 928,00  

    w tym:   

    a) wydatki bieżące 50 928,00  

 

   
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 50 928,00   

 4. 926  Kultura fizyczna  479 150,54  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1546



 
  92601 Obiekty sportowe 479 150,54 

 

 
   w tym: 

  

 
   b) wydatki majątkowe 479 150,54 

 

 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 479 150,54  

 

    Razem 981 928,54  
       

 Przeznaczenie wydatków   

  Dział 
600     

   wydatki 
bieżące    

 
   Remonty dróg gminnych w sołectwie Międzyrzecze Dolne 

("Radosna" - ciąg dalszy)  268 000,00 
 

   wydatki 
majątkowe    

 
   Realizacja zadania: "Budowa i przebudowa utwardzenia na 

działkach 434/1 i 748 w sołectwie Międzyrzecze Górne" 63 850,00 
 

  Dział 
700     

   wydatki 
majątkowe    

 

   

Realizacja zadania: "Budowa budynku usługowego wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną i komunikacyjną oraz 
rozbiórka dwóch budynków na dz. 510/3 w Landeku". 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2024-
2025, z tego w roku 2025 kwota 2 942 000,00 złotych. 

120 000,00 

 
       
       

  Dział 
801     

   wydatki 
bieżące    

 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez ZSP w Grodźcu - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1546



 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez ZSP w Iłownicy - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez ZSP w Jasienicy - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez ZSP w Międzyrzeczu - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez ZSP w Rudzicy - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez ZSP w Wieszczętach - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez SP w Świętoszówce - zakup cyfrowych 
materiałów dydaktycznych z przeznaczeniem dla Placówek 
dydaktycznych. Projekt jest dofinansowany w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1546



 

   

Realizacja przedsięwzięcia pn.: "Cyfrowi Eksperci w 
przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim 
i tyskim" nr KPOD.05.08-IW.06-0037/24 w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności - 
realizacja przez Przedszkole Publiczne w Świętoszówce - 
zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych z 
przeznaczeniem dla Placówek dydaktycznych. Projekt jest 
dofinansowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności. 

6 366,00 

 

 
 Dział 

926    
 

   wydatki 
majątkowe    

 

   

Realizacja zadania: Modernizacja kompleksów sportowych 
"Moje Boisko - Orlik 2012" w Mazańcowicach i Rudzicy 
(zadanie dofinansowane z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach programu modernizacji kompleksów 
sportowych "Moje boisko - Orlik 2012 - Edycja 2023). 
Zadanie w wykazie przedsięwzięć do WPF na lata 2024-
2025, z tego w roku 2025 kwota 1 450 634,00 złotych. 

367 000,00 

 

 

   

Realizacja zadania: Wykonanie dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej "Odbudowy boiska sportowego w 
Międzyrzeczu Dolnym" w ramach Programu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki "Program Odbudowy Infrastruktury 
Sportowej". 

112 150,54 

 

 
   Razem: 981 928,54 

 

 
     

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1546


	UCHWAŁA NR XII/135/25 RADY GMINY JASIENICA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2
	pkt 7 w § 2 zm. § 6


	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-03-06T07:46:49+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




